
 

Università degli Studi di Napoli Federico II 

Dipartimento di Strutture per l’Ingegneria e l’Architettura 
P.IVA E C.F. 00876220633 

Via Claudio, 21 - 80125 Napoli 

tel.  081.7683336 – fax 081.7683332 

email: DiSt@unina.it 
pec: dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it  

web: www.dist.unina.it  

 

D.D. n. 278 del 11/04/2024 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto    Rettorale 

n. 2268 dell’08 giugno 2023 ed in particolare gli art. 23 e 24 

 

VISTA la richiesta pervenuta con prot. 2024/35864 da parte dei proff. Augenti e Parisi –

rispettivamente Direttore e Coordinatore del Master Universitario di II livello in 

Ingegneria Forense - di bandire le seguenti supplenze retribuite: 

 

Modulo di Insegnamento Settore CFU Ore lezione 

Diritto Penale IUS/17 3 24 

Diritto Amministrativo IUS/10 3 24 

Diritto Processuale IUS/15-16 3 24 

Diritto dell’Impresa e dell’Assicurazione IUS/04 3 24 

Diritto Civile IUS/01 3 24 

 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento n. 4.3 del 27 marzo 2024 con la quale si 

autorizza l’emanazione dell’avviso pubblico per supplenze retribuite 

 
VISTO altresì l’avviso pubblico emanato il 04/04/2024, pubblicato all’Albo di Ateneo nonché sul                    

sito web di Ateneo, con scadenza 10/04/2024 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del bando sono pervenute le seguenti istanze: 

 

- per l’insegnamento di Diritto Penale: prof. Maiello Vincenzo pervenuta con pec 

del 09.04.24 protocollata con n. 42618 del 10.04.24; 

- per l’insegnamento di Diritto Amministrativo: prof. Liguori Fiorenzo pervenuta 

con pec del 09.04.24 protocollata con n. 42626 del 10.04.24; 

- per l’insegnamento di Diritto Processuale: prof.ssa Rusciano Silvia pervenuta con 

pec del 08.04.24 protocollata con n. 42007 del 09.04.24; 

- per l’insegnamento di Diritto dell’Impresa e dell’Assicurazione: prof. Guizzi 

Giuseppe pervenuta con pec del 09.04.24 protocollata con n. 42619 del 10.04.24; 

- per l’insegnamento di Diritto Civile: prof.ssa Consiglia Botta pervenuta con pec 

del 08.04.24 protocollata con n. 42014 del 09.04.24 

PRESO ATTO che le istanze pervenute sono state trasmesse al Consiglio Direttivo del Master per la 

procedura di valutazione comparativa 

mailto:dip.strutture-ing-arc@unina.it
mailto:dip.strutture-ing-arc@pec.unina.it
http://www.dist.unina.it/


SENTITO il Coordinatore, prof. Fulvio Parisi, sulle valutazioni effettuate da parte del Consiglio 

Direttivo all’esito delle quali risulta pervenuta una sola istanza per ciascun insegnamento;  

 

CONSIDERATO l’imminente inizio delle attività fissato al 12 aprile c.a. 
 

CONSIDERATA la difficoltà per alcuni docenti affidatari di ottenere in tempi brevissimi il nulla osta allo 

svolgimento dell’incarico, rilasciato dal competente organo dell’Università di 

appartenenza per i soggetti in servizio presso altro Ateneo o dal responsabile della 

Struttura Didattica di appartenenza per i soggetti in servizio presso Strutture didattiche 

dell’Ateneo federiciano non afferenti alla Scuola Politecnica e delle Scienze di Base- 

come previsto nel bando 
 

CONSIDERATA inoltre l’impossibilità di convocare in tempi brevi il Consiglio di Dipartimento 
 

 

DECRETA 

 

di conferire gli incarichi d’insegnamento mediante affidamento a titolo retribuito ai docenti indicati 

nell’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente decreto, sotto condizione 

dell’acquisizione del nulla osta entro il termine di 30 giorni, per coloro ai quali non sia stato ancora 

rilasciato.  

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta del Consiglio del Dipartimento. 

 
 

 

 

  Il Direttore del Dipartimento 

           F.to Prof. ing. Andrea Prota 

 


